Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 декабря 2016 года                                                                                                                 № 517
г. Бокситогорск

О проведении районного конкурса декоративно-прикладного творчества
«Новогодняя сказка»

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, с целью поддержки и развития творческих способностей обучающихся:
Провести конкурс декоративно-прикладного творчества среди обучающихся и воспитанников образовательных организаций Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Новогодняя сказка» (далее - Конкурс) в срок до 26 декабря 2016 года в соответствии с Положением (Приложение №1).
Ответственность за организационные мероприятия по подготовке и проведению Конкурса возложить на директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования» Овчинникову Ирину Владимировну.
Руководителям образовательных организаций:
Предоставить работы обучающихся и воспитанников в муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования» в срок до 15.12.2016 года в соответствии с требованиями Положения.
Муниципальному казённому учреждению «Многофункциональный центр обслуживания образовательных организаций» выделить Евстигнеевой Оксане Владимировне, педагогу-организатору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования», денежные средства в рамках мероприятия «Проведение и участие в районных, областных и межрегиональных мероприятиях» подпрограммы «Развитие дополнительного образования Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» муниципальной программы «Современное образование в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области на 2016-2018 годы» в соответствии со сметой (Приложение №2).
Евстигнеевой Оксане Владимировне, педагогу-организатору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования», представить отчет о целевом использовании денежных средств в муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр обслуживания образовательных организаций» в срок до 27.12.2016 года.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на Колосову Екатерину Юрьевну, ведущего специалиста Комитета образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.

Председатель Комитета образования                                                              М.М.Смирнова

Разослано: в дело-1, МКУ МФЦ -1, ОО – 39

Приложение №1
к распоряжению
Комитета образования АБМР
от 02.12.2016 №517

Положение о районном конкурсе декоративно-прикладного творчества
«Новогодняя сказка»
(далее - Конкурс)
1. Цели и задачи Конкурса:
1.1. Активизировать развитие творчества среди обучающихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
1.2. Выявлять и поощрять одаренных детей.
1.3. Создать предпраздничное настроение среди учащихся образовательных организаций Бокситогорского муниципального района.

2. Организация и проведение Конкурса
Организацию конкурса осуществляет муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования».

Оргкомитет:
Председатель:
1. Евстигнеева О.В., педагог-организатор муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования»
Члены оргкомитета:
1. Борисова В.П., заведующий отделом муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования»,
2. Колосова М.П., заведующий отделом муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования».

По организационным вопросам обращаться по тел.: (8813 66) 498-78 - Евстигнеева Оксана Владимировна.

3. Жюри Конкурса
1. Игнатьева О.В., преподаватель изобразительного искусства колледжа Бокситогорского института (филиала) АОУ ВПО «ЛГУ им. А.С. Пушкина»;
2. Холопова О.А., педагог дополнительного образования муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования»;
3. Хончева О.В., методист муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования»;
4. Колесникова Е.Н., заведующий отделом муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Бокситогорский центр дополнительного образования»;
5. Березкина Т.И., ведущий библиотекарь структурного подразделения «Центральная библиотека «МУК ДК г. Пикалево».
Состав жюри конкурса может измениться по независящим от организаторов обстоятельств.

6. Участники Конкурса:
В конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных организаций и воспитанники дошкольных образовательных организаций Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по следующим возрастным категориям:

1.
1. воспитанники дошкольных ОУ;
1. 1 - 4 классы;
1. 5 - 8 классы;
1. 9 - 11 классы.

7. Порядок проведения Конкурса
· 12 – 14 декабря 2016 года - прием заявок (Приложение №1) и работ на конкурс по адресу ул. Советская д. 24 (обращаться к Колосовой М.П.);
· 15 – 16 декабря 2016 года оформление выставки в МБОУ ДО «БЦДО» по адресу ул. Советская д. 24;
· 19 – 20 декабря 2016 года работа жюри;
· 21 - 22 декабря 2016 года подведение итогов и размещение информации на сайте http://www.цдод.рф/.

8. Условие участия в Конкурсе
8.1. На конкурс принимаются работы в номинации «Символ 2017 года».
Символом Нового 2017 года является Огненный Петух. Эта яркая птица имеет непростой характер и привычки. Петух — это птица, которая отличается звонким голосом, ярким оперением и источает жизнерадостность. Этот символ знаменует начало чего-то нового, ведь петух один из первых просыпается на рассвете и оповещает людей о том, что наступил новый день. И чтобы эта птица была к вам благосклонна, важно понравится ей уже с первых минут знакомства.
Предлагаем вам принять участие в конкурсе и создать новогодние талисманы.
НА КОНКУРС ПРИНИМАЮТСЯ РАБОТЫ С СИМВОЛОМ ГОДА – ПЕТУХА, ИЗГОТОВЛЕННЫЕ В РАЗНЫХ ТЕХНИКАХ.
8.2. Критерии оценки конкурсных работ:
1. тематическая направленность;
1. степень оригинальности;
1. художественный и профессиональный уровень представленных работ.
8.3. Каждая конкурсная работа должна иметь этикетку с информацией (Приложение №2):
1. фамилия, имя автора;
1. класс (для дошкольников, возраст);
1. название работы;
1. техника исполнения;
1. номинация;
1. e-mail образовательной организации;
1. ОУ (объединение), ФИО педагога, контактный телефон.

ВНИМАНИЕ!!!
ЭТИКЕТКА ДОЛЖНА:
1. СОДЕРЖАТЬ ПОЛНУЮ ИНФОРМАЦИЮ О РАБОТЕ;
2. БЫТЬ НАДЕЖНО К НЕЙ ЗАКРЕПЛЕНА.

КАЖДАЯ РАБОТА ДОЛЖНА ИМЕТЬ НАДЕЖНЫЕ КРЕПЕЖИ.
ОРГАНИЗАТОРЫ ОСТАВЛЯЮТ ЗА СОБОЙ ПРАВО НЕ ПРИНИМАТЬ РАБОТУ НА КОНКУРС ПРИ НЕ СОБЛЮДЕНИИ ВЫШЕСКАЗАННЫХ ПРАВИЛ!

9. Награждение
· в каждой возрастной категории присуждается I, II, III место;
· при количестве участников менее 4 человек в возрастной категории I место не присуждается;
· победители награждаются грамотами и подарками;
· участникам конкурса, не ставшим призёрами и победителями конкурса, свидетельство об участии высылается в электронном виде на e-mail образовательной организации, которую он представляет (при условии соответствия конкурсной работы тематике конкурса).

Приложение №1
к Положению о районном конкурсе
декоративно-прикладного творчества
«Новогодняя сказка»

Форма заявки

В оргкомитет конкурса
от _____________________________

Заявка
На участие в районном конкурсе
«Новогодняя сказка»

	№
	Ф.И., участника
	Класс
	Возраст
	ФИО педагога. Контактный телефон
	Образовательная организация (полное название)
	Номинация
	Техника исполнения

Название работы

Руководитель ОО________________(Ф.И.О., подпись)
Дата «___»______________ 2016 года

Приложение №2
к Положению о районном конкурсе
декоративно-прикладного творчества
«Новогодняя сказка»

Этикетка
(пример)

Петрова Ирина, 2 класс (8 лет)

	Номинация «Символ 2017 года»

	Название: «Огненный Петух»
Техника: глина, обжиг, роспись

	МБОУ ДО «БЦДО»
e-mail:

	Руководитель
Егорова Галина Степановна
Тел.: